
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 276

31 Μαΐου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1,2912173 στρ. στη θέση «Λουτρόπυργος» πε−
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Καλό−
θερο» Γιαλισκαρίου της Δημοτικής Ενότητας Ρα−
χών Δήμου Ικαρίας. ...................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημοτικού Δά−
σους εντός της επιφανείας της οποίας υλοτο−
μήθηκαν παρανόμως περί τα 20 άτομα Χαλεπίου 
Πεύκης, εμβαδού «εννιακοσίων εξήντα πέντε τε−
τραγωνικών μέτρων» (Ε=965,00 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Κελλί» Δημοτικής Κοινότητας Κασσαν−
δρείας του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής. ................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού 0,737 χι−
λιοστών του στρέμματος (τμήμα 2), που βρίσκεται 
στην θέση «Σκαμνάκια − Πόλενες», Τοπικής Κοινό−
τητας Καστάνιας, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδί−
ου, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1021 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,2912173 στρ. στη θέση «Λουτρόπυργος» περιφέρει−
ας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1664/09−07−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεγάρων και την από 23−04−2013 εισήγηση−
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής. 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό 
πλην δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 
(1,2912173 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Λουτρόπυρ−
γος» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία (1,2,3,4,5,1) στο συνημμένο απόσπασμα φ.χ. 
Γ.Υ.Σ(6442/5), κλ. 1:5000 της συντάκτριας δασοπόνου 
Μιχάλαρου Ελένης, υπαλλήλου του Δασαρχείου Μεγά−
ρων, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη Μεγάρων και 
θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, και 
έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: με οικία.
Δυτικά: με δασική έκταση.
Βόρεια: με δρόμο.
Νότια: με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 30 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ   

2853

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.06 09:12:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2855

 Αριθμ. οικ. 17449/707 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Καλόθε−

ρο» Γιαλισκαρίου της Δημοτικής Ενότητας Ραχών 
Δήμου Ικαρίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/

24−9−1980,141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 (ΦΕΚ 

3243/τΒ΄/5.12.2012) απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την Δ.Υ./04−04−2013 εισήγηση της δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου, 
κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσωση 
δάσους, τραχείας πεύκης και αείφυλλων πλατύφυλλων, 
συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων και πεντακοσίων 
εβδομήντα ένα τετραγωνικών μέτρων (3.571 τ.μ.) με στοι−
χεία «Α,Β,Γ,.,.,Κ,Λ,Α» η οποία βρίσκεται στη θέση «Καλό−
θερο» Γιαλισκαρίου της Δημοτικής Ενότητας Ραχών 
Δήμου Ικαρίας. Η καταστραφείσα έκταση φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 
καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:2.000 της δασολόγου Ελένης Καραπατσούδη, 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική βλάστηση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική βλάστηση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δρόμος, Δασική Βλάστηση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική βλάστηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .
 Σάμος, 5 Απριλίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



2856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2857

 Αριθμ. 8935 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημοτικού Δάσους 

εντός της επιφανείας της οποίας υλοτομήθηκαν πα−
ρανόμως περί τα 20 άτομα Χαλεπίου Πεύκης, εμβα−
δού «εννιακοσίων εξήντα πέντε τετραγωνικών μέ−
τρων» (Ε=965,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Κελλί» 
Δημοτικής Κοινότητας Κασσανδρείας του Δήμου 
Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 1 Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ 97/Α/1955), ως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα (Ν. 3620/ 
1956 (ΦΕΚ 279/Α/1956), Ν. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α/1970)) και 
ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) για 
την «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452/Β 722−
5−2011 με ΑΔΑ: 4Α1ΑΟΡ1Υ−Κ2) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθμ. 14124/11−3−2011 με ΑΔΑ: 4Α1ΘΟΡ1Υ−Α 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης για τον ορισμό ως αναπλη−
ρωτών Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, Διευ−
θύνσεων Αναδασώσεων των Διευθύνσεων Αγροτικών 
Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

10. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−
3−2007 κ.λπ. σχετικές Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων.

11. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ 
αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

12. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 Διαταγή 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ−
ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 
πλαίσια της διαδικασίας των άρθρ. 38 και 41 Ν. 998/79 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επυλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του άρθρ. 14 Ν.  998179».

13. Την υπ’ αριθμ. 8611/18−4−2013 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης εντός της επιφανείας της οποίας υλο−
τομήθηκαν παρανόμως περί τα 20 άτομα Χαλεπίου Πεύ−
κης διαφόρων ηλικιών σε διάφορες χρονικές περιόδους 
κατά το παρελθόν. Σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν 
από 18−4−2013 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας τους 
Δασολόγου Μιχαήλ Τσαλικίδη αναλυτικότερα προέκυψε 
ότι το έτος 1945 η έκταση ήταν μη δασική, ενώ από 
πριν το έτος 1960 έως και το 2007 αποτελούσε δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης με βαθμό συγκόμωσης 75%. Επί της 
παρούσης η έκταση επίσης αποτελεί δάσος Χαλεπίου 
Πεύκης με Βαθμό όμως συγκόμωσης 50%, δεδομένης 
όμως της παράνομης, σε διάφορες χρονικές στιγμές 
κατά το παρελθόν, υλοτομίας 20 περίπου δέντρων, 
οφείλεται να προστατευτεί Συνταγματικά και δυνάμει 
των κειμένων και ισχυουσών διατάξεων της δασικής 
νομοθεσίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημοτικού Δά−
σους (μεταβίβαση βάσει της με αριθμό 23768/20−8−1966 
απόφασης Νομάρχη Χαλκιδικής), εντός της επιφανεί−
ας της οποίας υλοτομήθηκαν παρανόμως περί τα 20 
άτομα Χαλεπίου Πεύκης, εμβαδού «εννιακοσίων εξήντα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων» (Ε=965,00 τ.μ.) υπό στοι−
χεία 1−2−3−4−5−6−7−8—9−10−11−1 που βρίσκεται στη θέση 
«Κελλί» Δημοτικής Κοινότητας Κασσανδρείας του Δήμου 
Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως 
απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
ση και αναπόσπαστο τμήμα αυτής, εξαρτημένο από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 σε Σύστημα Συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87 με όρια:

Βόρεια: Με Δημοτικό Δάσος.
Νότια: Με κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση δυνάμει 

της με αριθμό 1181/20−2−2013 απόφασης − με εντολή 
Α.Δ.Μ.Θ. Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας − της Διεύ−
θυνσης Δασών Νομού Χαλκιδικής περί «Κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους τμήματος κοινό−
χρηστης εποικιστικής έκτασης, εμβαδού «σαράντα δύο 
τετραγωνικών μέτρων» (Ε=42,00 τ.μ.) που εκχερσώθηκε 
παρανόμως» (Φ.Ε.Κ. 124/11−3−2013/Δ΄).

Ανατολικά: Με οδό διανομής αγροκτήματος «Βάλτας» 
και Δημοτικό Δάσος.

Δυτικά: Με Δημοτικό Δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα του, ο αποκλεισμός της διάθεσης του 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της Βλάστησης 
λόγω παράνομης υλοτομίας 20 περίπου ατόμων Χαλε−
πίου Πεύκης.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 Ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από 
την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).



2858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο Πολυγύρου «αίτησης 
ανάκλησης της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. 
του άρθρου 10 Ν. 998179» σύμφωνα με τα οριζόμενα 
της υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. 
Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή 
του όρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
Βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση της 
έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 9 Μαΐου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

Δασών Νομού Χαλκιδικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2859

 Αριθμ. 20663/1232 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού 0,737 χι−

λιοστών του στρέμματος (τμήμα 2), που βρίσκεται 
στην θέση «Σκαμνάκια − Πόλενες», Τοπικής Κοινότη−
τας Καστάνιας, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δή−
μου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»
(Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 1113/19−03−2013 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 

το χρονικό διάστημα από το έτος 1972 έως 1989, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού επτακοσίων τριάντα επτά χιλι−
οστών του στρέμματος (0,737 στρεμ.) (τμήμα 2), που 
βρίσκεται στην θέση «Σκαμνάκια − Πόλενες», Τοπικής 
Κοινότητας Καστάνιας, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, 
Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: Β, Ζ, Η, Θ, Γ, Β και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημοτική οδό Καστάνια προς Πεταλίδι.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσωμένο 

από τον Καρανικολόπουλο Σπύρο.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 08−02−2013 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από
08−02−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 13 Μαΐου 2013
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



2860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002763105130008*


